BM/QT06/P.KT-KĐCL/11

	TRƯỜNG CĐCĐ HẬU GIANG
HỘI ĐỒNG THI TỐT NGHIỆP NĂM 20….
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN
Xử lý học sinh/sinh viên vi phạm quy chế thi

Hôm nay, vào lúc..….giờ…....ngày…....tháng….....năm…...….tại phòng thi số:……………..…
Chúng tôi gồm:.
CBCT 1 : ………………...….……………………………………………………………………

CBCT 2: ……………..………………………………………...…………………………………

Xử lý vi phạm sinh viên:…………………………..……….…………MSSV…………………..
Lớp:……………………………….Môn thi:………………………………………......................
Hành vi vi phạm:………………………...………………...……………………………………...

Tang vật thu giữ gồm:…………………..……………………………………………….………..
………………………………………………………………………………………….…………

Căn cứ theo quy chế đào tạo của trường, kiến nghị hình thức xử lý vi phạm:
……………………………………………………………………………………………………….…………………………………………………………………………………………………
 (Biên bản này được lưu kèm theo bài thi của thí sinh, có ghi chú vào túi đựng bài thi. Nếu thí sinh không chịu ký tên, thì cán bộ coi thi và giám sát ký cùng tên)
	THÍ SINH VI PHẠM QUY CHẾ

(Ký và ghi rõ họ tên)
	NGƯỜI LẬP BIÊN BẢN

(Ký và ghi rõ họ tên)

Cán bộ coi thi 1:…………………………………………………………………….……..……………...
Cán bộ coi thi 2:…………………………………………...……………….……………...……………...

Cán bộ giám sát :……………………….………………………………………………………….……..
HƯỚNG DẪN KHUNG XỬ LÝ VI PHẠM QUY CHẾ THI
Điều 14.   Xử lý đối với sinh viên vi phạm quy chế thi

Những sinh viên vi phạm quy chế đều bị lập biên bản và tùy mức độ nặng nhẹ sẽ bị xử lý kỷ luật theo các hình thức sau:

1. Khiển trách: trừ 25% số điểm bài thi. Áp dụng đối với những sinh viên phạm lỗi một lần: Nhìn bài, trao đổi, thảo luận với nguời khác.

2. Cảnh cáo: Trừ 50% số điểm bài thi. Áp dụng đối với sinh viên vi phạm một trong những lỗi sau đây: Đã bị khiển trách một lần nhưng trong giờ thi vẫn tiếp tục vi phạm quy chế; trao đổi bài làm, giấy nháp với sinh viên khác, cho sinh viên khác chép bài. Những bài thi có đã có kết luận là giống nhau thi xử lý như nhau.

3. Đình chỉ thi: Sinh viên bị đình chỉ thi trong khi thi học phần nào thì bài thi học phần đó bị điểm không ( 0). Áp dụng đối với các sinh viên vi phạm một trong các lỗi sau đây: đã bị cảnh cáo một lần nhưng trong giờ thi vẫn tiếp tục vi phạm quy chế; khi vào phòng thi mang theo các tài liệu, phuơng tiện kĩ thuật thu, phát, truyền tải, ghi âm, ghi hình, thiết bị chứa đựng thông tin có thể lợi dụng để làm bài thi; vũ khí, chất gây nổ, gây cháy, cácvật dụng gây nguy hại khác; đưa đề thi ra ngoài hoặc nhậnbài giải từ ngoài vào phòng thi; có mùi rượu bia, có hành động gây gổ, đe dọacán bộ có trách nhiệm trong phòng thi hay đe dọa sinh viên khác; viết, vẽ những nội dung không liên quan đến bài thi trên giấy thi.

Các hình thức kỷ luật trên do hai cán bộ coi thi lập biên bản, thu tang vật và thống nhất hình thức kỷ luật.

Việc xử lý kỷ luật sinh viên phải được công bố cho sinh viên biết, nếu sinh viên không chịu ký tên vào biên bản thì hai CBCT ký vào biên bản. Giữa CBCT và Thanh tra thi không nhất trí về cách xử lí thì ghi rõ ý kiến coi thi vào biên bản để báo cáo lãnh đạo nhà trường để xử lý

4. Đình chỉ học tập hoặc buộc thôi học đối với những sinh viên có vi phạm sau: thi hộ và nhờ thi hộ dưới mọi hình thức; tổ chức lấy đề và đưa bài giải vào cho sinh viên trong phòng thi; gây rối làm mất trật tự trong phòng thi.

5. Đề nghị các cơ quan có thẩm quyền xử lý đối với những sinh viên vi phạm những lỗi sau: Có hành động phá hoại kỳ thi; hành hung cán bộ có trách nhiệm trong kỳ thi; hành hung sinh viên hoặc có những vi nghiêm trọng khác trong kỳ thi.